PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0184/PREF/2025

Araguari, 7 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2024 - REQUERIMENTO: 31/2025 - OFÍCIO: 32/2025
ASSUNTO: "Solicita a liberação do uso do banheiro localizado nas imediações da
Praça João Fernandes Filho, conhecida como Parque das Águas, para os cidadãos que
praticam atividades esportivas na referida praça no período das 18h às 22h."
Vereador(es) autoria: GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sitiado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 21/02/25 15:17

.diao: e1e3fd0b-123e-4cc9-b5a7-77a81299b1ed

ets(lv\

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

OFICIO 0002/SAE/2025

Araguari, 5 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 29/01/2025 - Ofício: 032/2025 - Requerimento: 031/2025.

Assunto: Solicita a SAE a liberação do uso do banheiro, localizado nas imediações da
Praça João Fernandes Filho, conhecida como Parque das Águas, para os cidadãos que praticam
atividades esportivas na referida praça, no período de 18 às 22 horas.

Autoria: Vereador Guilherme Henrique dos Santos Santana.

Informamos que os banheiros da Autarquia são para o uso administrativo e calculados
para o número de funcionários desta. Além disso, o espaço interno possui diversos ativos e por
questão de segurança não será possível a entrada.

No tocante aos bebedouros, será acatada a solicitação, para isso é necessário tempo
hábil para trâmites licitatórios.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente da SAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARl
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
E
HORÁRIO:

Secretaria de Governo
•

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028
Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br

Assinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 06/02/25 1619

Código: e571e902-32b9-41ee-857c-7bdI6eb35819

I SECR E717-À-R i A Drdi5V-E---Fi-N15- 1
DATA: aq _ ; PARA:

Analácia4d
: ----Secretária Municipal de Governa

Prefeitura de Araguari -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 032/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 031/2025, de
autoria do VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Superintendência de Água e
Esgoto — SAE, a liberação do uso do banheiro, localizado nas imediações da Praça João
Fernandes Filho, conhecida como Parque das Águas, para os cidadãos que praticam
atividades esportivas na referida praça no período das 18h às 22h.

Solicita-se, ainda, a instalação de um bebedouro na entrada da
Superintendência, garantindo o acesso à água potável para os praticantes de atividades
físicas no local.

Essa medida justifica-se pela intensa utilização da praça durante o período
noturno, promovendo o bem-estar e a saúde da comunidade que ali se reúne para esportes
e lazer.

consideração.
Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

GIULLIANO sp4s-A RODRIGUES
Peeáidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

•' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
I CO E PONDÊNCIA REC 'A.
Em LULI
Horário:

1
Secretaria de G verno